
収支予算書（正味財産増減計算書ベース）
令和２年４月１日から令和３年３月31日まで

公益財団法人長岡市芸術文化振興財団 （単位:円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

      ア　基本財産運用益 65,000 65,000 0

          　基本財産受取利息 65,000 65,000 0

      イ　特定資産運用益 10,000 10,000 0

         　 特定資産受取利息 10,000 10,000 0

      ウ　受取会費 1,120,000 2,150,000 △ 1,030,000

          　友の会会費収益 1,120,000 2,150,000 △ 1,030,000

      エ　事業収益 352,690,000 332,867,000 19,823,000

         ①　自主文化事業収益 20,890,000 15,000,000 5,890,000

         ②　文化活動支援事業収益 1,230,000 2,030,000 △ 800,000

         ③　情報収集提供及び調査研究事業収益 210,000 760,000 △ 550,000

         ④　文化創造連携事業収益 19,500,000 6,200,000 13,300,000

         ⑤　リリックホール指定管理受託料収益 177,930,000 177,784,000 146,000

         ⑥　市立劇場指定管理受託料収益 73,570,000 71,733,000 1,837,000

         ⑦　リリック利用料金収益 27,000,000 27,000,000 0

         ⑧　市立劇場利用料金収益 32,360,000 32,360,000 0

      オ　受取補助金等 138,200,000 148,821,000 △ 10,621,000

         ①　長岡市補助金 134,000,000 137,521,000 △ 3,521,000

       　②　その他補助金等 4,200,000 11,300,000 △ 7,100,000

      カ　雑収益 5,199,000 6,161,000 △ 962,000

          　雑収益 5,199,000 6,161,000 △ 962,000

        経常収益計 497,284,000 490,074,000 7,210,000

    (2) 経常費用

      ア　事業費 456,154,100 432,965,540 23,188,560

         ①　アドヴァイザー報酬 150,000 856,200 △ 706,200

         ②　役員報酬 0 700,000 △ 700,000

         ③　給与手当 79,992,580 80,521,200 △ 528,620

         ④　福利厚生費 15,832,520 16,113,140 △ 280,620

         ⑤　会議費 830,000 465,000 365,000

         ⑥　旅費交通費 502,000 1,324,000 △ 822,000

         ⑦　通信運搬費 3,096,000 3,522,000 △ 426,000

         ⑧　消耗品費 6,466,000 6,978,000 △ 512,000

         ⑨　修繕費 10,830,000 10,865,000 △ 35,000

         ⑩　印刷製本費 5,912,000 5,363,000 549,000

         ⑪　広告料 6,740,000 5,820,000 920,000

         ⑫　燃料費 346,000 349,000 △ 3,000

         ⑬　光熱水料費 77,000,000 76,920,000 80,000

         ⑭　賃借料 13,632,000 13,290,000 342,000

         ⑮　使用料 633,000 442,000 191,000

         ⑯　保険料 253,000 303,000 △ 50,000

         ⑰　諸謝金 2,600,000 1,900,000 700,000

         ⑱　手数料 3,088,000 3,105,000 △ 17,000

         ⑲　租税公課 4,899,000 4,273,000 626,000

         ⑳　支払負担金 5,176,000 5,376,000 △ 200,000

         ㉑　委託費 218,176,000 194,480,000 23,696,000



収支予算書（正味財産増減計算書ベース）
令和２年４月１日から令和３年３月31日まで

公益財団法人長岡市芸術文化振興財団 （単位:円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増減

      イ　管理費 42,629,900 44,608,460 △ 1,978,560

         ①　アドヴァイザー報酬 1,150,000 2,503,800 △ 1,353,800

         ②　役員報酬 0 700,000 △ 700,000

         ③　給与手当 31,539,420 32,063,800 △ 524,380

         ④　福利厚生費 6,155,480 6,331,860 △ 176,380

         ⑤　会議費 50,000 55,000 △ 5,000

         ⑥　旅費交通費 369,000 304,000 65,000

         ⑦　通信運搬費 380,000 385,000 △ 5,000

         ⑧　消耗品費 248,000 233,000 15,000

         ⑨　修繕費 36,000 50,000 △ 14,000

         ⑩　印刷製本費 10,000 10,000 0

         ⑪　広告料 504,000 665,000 △ 161,000

         ⑫　賃借料 884,000 404,000 480,000

         ⑬　保険料 271,000 277,000 △ 6,000

         ⑭　諸謝金 100,000 0 100,000

         ⑮　手数料 338,000 369,000 △ 31,000

         ⑯　租税公課 483,000 75,000 408,000

         ⑰　支払負担金 112,000 112,000 0

         ⑱　委託費 0 70,000 △ 70,000

        経常費用計 498,784,000 477,574,000 21,210,000

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,500,000 12,500,000 △ 14,000,000

          評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 △ 1,500,000 12,500,000 △ 14,000,000

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          他会計振替額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 △ 1,500,000 12,500,000 △ 14,000,000

          一般正味財産期首残高 120,796,167 108,296,167 12,500,000

          一般正味財産期末残高 119,296,167 120,796,167 △ 1,500,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 100,000,000 100,000,000 0

          指定正味財産期末残高 100,000,000 100,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 219,296,167 220,796,167 △ 1,500,000



収支予算書内訳表（正味財産増減計算書ベース）
令和２年４月１日から令和３年３月31日まで

公益財団法人長岡市芸術文化振興財団 （単位:円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

      ア　基本財産運用益 65,000 0 0 65,000

          　基本財産受取利息 65,000 0 0 65,000

      イ　特定資産運用益 10,000 0 0 10,000

         　 特定資産受取利息 10,000 0 0 10,000

      ウ　受取会費 1,120,000 0 0 1,120,000

          　友の会会費収益 1,120,000 0 0 1,120,000

      エ　事業収益 272,029,000 80,661,000 0 352,690,000

         ①　自主文化事業収益 20,890,000 0 0 20,890,000

         ②　文化活動支援事業収益 1,230,000 0 0 1,230,000

         ③　情報収集提供及び調査研究事業収益 0 210,000 0 210,000

         ④　文化創造連携事業収益 19,500,000 0 0 19,500,000

         ⑤　リリックホール指定管理受託料収益 153,437,200 24,492,800 0 177,930,000

         ⑥　市立劇場指定管理受託料収益 39,727,800 33,842,200 0 73,570,000

         ⑦　リリック利用料金収益 24,300,000 2,700,000 0 27,000,000

         ⑧　市立劇場利用料金収益 12,944,000 19,416,000 0 32,360,000

      オ　受取補助金等 78,448,000 17,122,100 42,629,900 138,200,000

         ①　長岡市補助金 74,248,000 17,122,100 42,629,900 134,000,000

       　②　その他補助金等 4,200,000 0 0 4,200,000

      カ　雑収益 3,658,260 1,540,740 0 5,199,000

          　雑収益 3,658,260 1,540,740 0 5,199,000

        経常収益計 355,330,260 99,323,840 42,629,900 497,284,000

    (2) 経常費用

      ア　事業費 359,843,410 96,310,690 456,154,100

         ①　アドヴァイザー報酬 150,000 0 150,000

         ②　役員報酬 0 0 0

         ③　給与手当 59,642,520 20,350,060 79,992,580

         ④　福利厚生費 11,800,330 4,032,190 15,832,520

         ⑤　会議費 828,400 1,600 830,000

         ⑥　旅費交通費 481,680 20,320 502,000

         ⑦　通信運搬費 2,681,240 414,760 3,096,000

         ⑧　消耗品費 5,153,640 1,312,360 6,466,000

         ⑨　修繕費 8,121,200 2,708,800 10,830,000

         ⑩　印刷製本費 5,617,880 294,120 5,912,000

         ⑪　広告料 6,740,000 0 6,740,000

         ⑫　燃料費 246,840 99,160 346,000

         ⑬　光熱水料費 53,760,000 23,240,000 77,000,000

         ⑭　賃借料 10,786,180 2,845,820 13,632,000

         ⑮　使用料 573,120 59,880 633,000

         ⑯　保険料 186,420 66,580 253,000

         ⑰　諸謝金 2,600,000 0 2,600,000

         ⑱　手数料 1,846,920 1,241,080 3,088,000

         ⑲　租税公課 3,654,860 1,244,140 4,899,000

         ⑳　支払負担金 5,152,440 23,560 5,176,000

         ㉑　委託費 179,819,740 38,356,260 218,176,000



収支予算書内訳表（正味財産増減計算書ベース）
令和２年４月１日から令和３年３月31日まで

公益財団法人長岡市芸術文化振興財団 （単位:円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

      イ　管理費 42,629,900 42,629,900

         ①　アドヴァイザー報酬 1,150,000 1,150,000

         ②　役員報酬 0 0

         ③　給与手当 31,539,420 31,539,420

         ④　福利厚生費 6,155,480 6,155,480

         ⑤　会議費 50,000 50,000

         ⑥　旅費交通費 369,000 369,000

         ⑦　通信運搬費 380,000 380,000

         ⑧　消耗品費 248,000 248,000

         ⑨　修繕費 36,000 36,000

         ⑩　印刷製本費 10,000 10,000

         ⑪　広告料 504,000 504,000

         ⑫　賃借料 884,000 884,000

         ⑬　保険料 271,000 271,000

         ⑭　諸謝金 100,000 100,000

         ⑮　手数料 338,000 338,000

         ⑯　租税公課 483,000 483,000

         ⑰　支払負担金 112,000 112,000

         ⑱　委託費 0 0

        経常費用計 359,843,410 96,310,690 42,629,900 498,784,000

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,513,150 3,013,150 0 △ 1,500,000

          評価損益等計 0 0 0 0

          当期経常増減額 △ 4,513,150 3,013,150 0 △ 1,500,000

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0

          他会計振替額 0 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 △ 4,513,150 3,013,150 0 △ 1,500,000

          一般正味財産期首残高 95,998,783 24,797,384 0 120,796,167

          一般正味財産期末残高 91,485,633 27,810,534 0 119,296,167

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 100,000,000 0 0 100,000,000

          指定正味財産期末残高 100,000,000 0 0 100,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 191,485,633 27,810,534 0 219,296,167



資金調達及び設備投資の見込みについて 

（令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで） 

 

 

（１） 資金調達の見込みについて 

当期中に資金調達の予定はありません。 

 

 

（２） 設備投資の見込みについて 

当期中に重要な設備投資の予定はありません。 
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